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KOMUNIKAT NR 1 
 

 

Mamy zaszczyt zaprosić Państwa na kolejną konferencję (ósmą edycję) organizowaną przez 

dwa współpracujące ze sobą od wielu lat ośrodki naukowe. Tym razem celem spotkania 

uczyniono dyskurs dotyczący szeroko pojętej współpracy podmiotów edukacji. Tworzenie 

wzajemnych więzi, które mają określoną formę i zakres stały się w ostatnich latach obszarem 

potocznych, jak i naukowych dyskursów oraz badań. Bogactwo podejść i rozległość 

podejmowanej problematyki ma odbicie w rozumieniu pojęcia współpracy i jej obliczach. 

Może być rozpatrywana w sensie ogólnym, bądź może dotyczyć wybranego obszarze, gdzie 

ujawnia się skoordynowanie działań nakierowanych na realizację zadań cząstkowych 

wynikających z podziału pracy lub powiązań międzyinstytucjonalnych powstałych w wyniku 

zawieranych umów lub porozumień na rzecz urzeczywistnienia wspólnego celu. Podstawą 

takiego postrzegania współpracy jest zaufanie, lojalność i działanie w interesie wszystkich 

stron z określonymi zasadami komunikacji, dialogu, negocjacji, perswazji. Niezależnie od 

asymetrii czy symetrii działań współpraca wynika z posiada zróżnicowanych zasobów 

materialnych, personalnych, form organizacyjnych obejmujących urozmaicone formy 

edukacji, które wielokierunkowo oddziałują na partnerów kształcenia kooperujących 

z wieloma specjalistami, by osiągnąć wymierne korzyści.  

Liczymy, że uczestnicy ukażą działania w szkołach, innych placówkach oświatowych 

i stowarzyszeniach, które służą integracji osób o różnych potrzebach, zadaniach 

i oczekiwaniach. Obecnie szkoły borykają się z wieloma trudnościami i problemami. 

Wymiana poglądów teoretyków oraz praktyków może przyczynić się do popularyzacji 

innowacyjnych pomysłów na dobrą zmianę służącą inkluzji społecznej w systemie oświaty.    

Prelegentom proponujemy wystąpienia w jednym z następujących obszarów: 

1. Relacje i współdziałanie podmiotów edukacji. 

2. Niepowodzenia szkolne. 

3. Wybrane aspekty wielokulturowości. 

4. Edukacja estetyczna i arteterapia. 

5. Szanse i ograniczenia współpracy między szkołą, organizacjami i instytucjami  

społecznymi. 

6. Przestrzeń dla współpracy – rzeczywistość, potrzeby, warunki i oczekiwania 



Zgłoszenia prosimy kierować na adres: e.kobylecka@ipp.uz.zgora.pl do 25 kwietnia 

2025 roku, uwzględniając w nich:. imię i nazwisko osoby wygłaszającej referat (lub 

zgłaszającej bierne uczestnictwo), afiliację, tytuł wystąpienia i obszar tematyczny, 4-5 

zdań streszczenia. Konferencja jest bezpłatna.  

  

      Serdecznie pozdrawiamy: 

      Przewodniczące Komitetu Organizacyjnego 
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